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Przy sztucznych nogach ze^swobodnie
ruchomym przegubem kolanowym istnie¬
je przy chodzeniu niepewność pod tym
względem, że przy stąpnięciu stopą sztucz"1
nej nogi zagraża ona zaginaniem się ku
przodowi, co wywołuje u amputowanego
pewne uczucie upadku. Z tego powodu
oddaje się pierwszeństwo sztucznym no¬
gom z mogącym być zamykanym prze¬
gubem kolanowym, przed nogami ze swo¬
bodnie poruszającym się przegubem ko¬
lanowym. Dla nadania amputowanemu
przy chodzeniu na nodze ze swobodnie
poruszającym się przegubem kolano¬
wym niezbędnej pewności, w chwili
stąpnięcia, noga powinna mieć możność
w taki sposób ustalać się sama w prze¬
gubie kolanowym, że nie może się ona
załamywać przy żadnych okoliczno¬
ściach.

Warunek ten zostaje, podług wyna¬
lazku, tak wypełniony prostym i pewnym
sposobem, że przegub kolanowy i część
kostkowa podudzia s.ą połączone nietylko
ciągadłami lecz i łącznikami, zezwalające-
mi na swobodne odchylanie wtył pod¬
udzia, przy których jest w taki sposób
urządzony wechwyt, umieszczony obok
ciągadeł i znajdujący się w zależności od
ruchu stopy, że przy niestąpnięciu nie
oddziaływa on na łącznik, a to dla umożli¬
wienia wolnego względnego ruchu pomię¬
dzy nim i,wechwytem, a zatem swobod¬
nego odchylenia wtył podudzia. Nato¬
miast przy stąpnięciu na ziemię zamyka
się on przy łączniku dla spętania wspo¬
mnianego ruchu względnego i dla zapo¬
bieżenia na skutek tego odchyleniu wtył
podudzia.



Łącznik jest celowo zaopatrzony w ela¬
styczne ogniwo pośrednie, utrzymujące go
stale w stanie napięcia, lecz dostatecznie
podatne dla umożliwienia swobodnego od¬
chylenia wtył podudzia.

Rysunek przedstawia przedmiot wy¬
nalazku.

Fig. 1 przedstawia sztuczną nogę w wi¬
doku bocznym, w chwili rozpoczęcia stąp¬
nięcia koncern stopy.

Fig. 2 przedstawia to samo w częścio¬
wo pionowym przekroju przy uskutecz¬
nionym stąpnięciu stopą.

Kolanowy przegub a i kostkowa część
b oznaczonej nogi są z sobą połączone
przez rozciągalne rurowe ciągadło c, przy-
czem ciągadło to, w głowicy kolanowego
przegubu, jest urządzone obrotowo na
poziomej osi, natomiast w części kostko¬
wej jest ono nieruchome. Do kostkowej
części b przylega stopa d przy e. Do gło¬
wicy kolanowego przegubu a jest zprzo-
du przymocowany łącznik /, np., z liny
ze strun, który zprzodu jest poprowa¬
dzony wtył, na dole biegnie około kie¬
rowniczego krążka gy ułożonego zprzo-
du kostkowej części b i tutaj skierowany
ku górze; przy włączeniu pociągowej sprę¬
żyny k, jest on połączony z tylną częścią
głowicy przegubu kolanowego. Pocią¬
gowa sprężyna h utrzymuje stale łącznik
f w stanie napięcia. Jednakże pociągowa
sprężyna h jest dostatecznie podatna dla
umożliwienia swobodnego odchylenia wtył
podudzia, stosownie do obrotowego ruchu
jego wtył w przegubie kolanowym, przy
którym łącznik f otrzymuje natężenie do
rozciągania.

Łącznik /jest przeprowadzony pomię¬
dzy szponami z, /, kleszczowego wechwy-
tu, którego jedna szpona i jest umoco¬
wana przy rurowych ciągadłach c, zaś
druga/jest obrotowo ułożona przy pierw¬
szej i nastawialnie połączona przy tyl-
nem widełkowem ramieniu z cięgłem k.
Cięgło k przechodzi swobodnie poprzez

kostkową część b i zdołu jest połączone
z piętową częścią d stopy. Połączenie
cięgła k ze stopą d i szponą / osiąga się
tutaj zapomocą kulistych przegubów.

Podczas tego, kiedy przy siedzeniu
i kroczeniu, podudzie może się odchylać
wtył pod wpływem własnego ciężaru,
przy przezwyciężeniu sprężyny h, przy-
czem łącznik / ma w wechwycie kle¬
szczowym wolne miejsce (fig. 1), przy po¬
stawieniu nogi na ziemię, na skutek obra¬
cania się stopy w swoim przegubie i po¬
ciągania wdół cięgła k, ma miejsce za¬
mknięcie wechwytu kleszczowego przy
łączniku / (fig. 2) tak, że nie może on się
swobodnie prześlizgnąć przez wechwyt
i przez to zapobiega się odchyleniu wtył
podudzia. Na skutek tego noga nie może
się załamać w przegubie kolanowym i im
bardziej waga ciała przenosi się na nogę,
tern mocniej zamyka się wechwyt kle¬
szczowy przy łączniku. Przy unoszeniu
nogi z ziemi, zwykły gumowy odbój m na¬
daje stopie położenie, pokazane na fig.
1, przez co cięgło Tc powoduje otwarcie
wechwytu kleszczowego.

Wechwyt kleszczowy jest nastawialny
na rurowych ciągadłach c w kierunku wy¬
sokości, jak i wbok. Nastawialne połą¬

czenie jego szpony / z cięgłem k, podług
rysunku zapomocą gwintu umożliwia re¬
gulowanie momentu zamykania zatrzymu.

Podczas gdy, podług rysunku, łączni¬
kiem jest lina ze strun, może też nim być
łańcuch, taśma lub t. p.

i

Zastrzeżenia patentowe.
1. Sztuczna noga, tern znamienna, że

przegub kolanowy i część kostkowa pod¬
udzia, oprócz połączenia ciągadłami (c),
są jeszcze połączone zprzodu łącz¬
nikiem (/), zezwalającj^m na swobodne
odchylenie wtył podudzia i że do tego
ułożony przy ciągadłach, znajdujący się
w zależności od ruchu stopy wechwyt
&■</)> Jest urządzony w sposób taki, iż
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przy niestąpnięciu stopą nie wpływa on
na łącznik celem umożliwienia swobod¬
nego ruchu względnego pomiędzy łącz¬
nikiem i wechwytem, i swobodnego od¬
chylenia wtył podudzia, natomiast przy
stąpnięciu stopą na ziemię zamyka się
ori przy łączniku, celem spętania wspom¬
nianego ruchu względnego i zapobieże¬
nia wskutek tego odchyleniu wtył po¬
dudzia.

2. Sztuczna noga podług zastrzeże¬
nia 1, tern znamienna, że łącznik (f) jest
zaopatrzony w elastyczne pośrednie ogni¬
wo (h), utrzymujące stale łącznik w sta¬
nie napięcia, jednakże jest on dostatecznie

podatny dla umożliwienia odchylenia wtył
podudzia.

3. Sztuczna noga podług zastrzeżenia
1, tern znamienna, że wechwyt składa się
z dwóch szpon (*, ■/), pomiędzy któremi
łącznik (/) przechodzi swobodnie i z któ¬
rych jedna (/) ruchoma w kierunku dru¬
giej (/) jest połączona tylnem cięgłem (k)
z piętową częścią stopy.

4. Sztuczna noga podług zastrzeżenia
1, tern znamienna, że łącznik (/) jest po¬
prowadzony od przedniej części przegubu
kolanowego ku tyłowi do przedniej części
kostkowej, wokoło kierownicy (§•), znaj¬
dującej się przy tej części, a potem w gó¬
rę do tylnej części przegubu kolanowego.
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